Catalogo de

Partes

PLB pirecta

Sembradora de Lineas Baldan

>> BALDAN






>> BALDAN

" Indice

PLB DIFECEA ...ttt ettt ettt ettt et ss et se s et e s sssss s esessnasensesnesen 4

TADIO PLB DIF€CEQ ....vevveveveveesisistsisiessissssssssissssssssasssssssssssssssssssstssssssssssssssssssessssssssnsssssssens 5

LIN@A COMPICLA ...ttt ss e st se et ss et ss e s s esesnsessasasesnane 6

Carrito con Rueda de Hierro sin Caja de ADONO.............ccccoeeeeeceeeeceereirereiecvereieeveissvssenas 7

Carrito con Rueda de Hierro con Caja de ADONO ............ceceeeeeceeeeeeeereiveeeieeeereieeveesvesesnans 7

Carrito con Rueda de Goma sin Caja de Abono - OpCional.................cceeeverevveeevevverernnnnn. 8

Carrito con Rueda de Goma con Caja de Abono- Opcional ...............ceceeeevereveeeevevverernnnn. 8

Carrito con Rueda Compactadora sin Caja de ADONO............c.cceeeeeeveeeevrereeireereeverennns 9

Tabla Carrito con Rueda Compactadora sin Caja de AbONo...............ceveeevvcveevveveenannne 10
Carrito con Rueda Compactadora con Caja de ADONO................ceeeeeeeeevrereirieeerrereeenn 11
Tabla Carrito con Rueda Compactadora con Caja de AbONo..............ceveeeeeeevvererernannn 12
Soporte Completo con Cajal de ADONO..............ccueeeeeeeeeeeereeieeeeeieteirereesvesessssesssesessaseseans 13
Rueda Compactadora de Goma Completa - Opcional.................cceeeeeveeeveceeeirereesrarenns 14
Cilindro de 1G Barra de Til0..........ccvveeeieirsisisieieiessssssssisissssssssssststssssssssssssssssssssssssssnssns 14
(00 o o [N Y=1 111 o OO 15
Carrito TitANIUM = OPCIONG........c.ceeeeeeeeeeeeeerereeeeeeeeeseetesreteeeve e srsse e seesessssesessesesasessssasesen 16
Tabla Carrito Titanium = OPCIONG............c.cceeeeeereeeeeeseeeieeieesieeseeteesseeseseessssessssessssesenen 17
Proteccion De La Cadena Inferior COMPIELA ...........c.coveeeeeeeeeeererseeceeeiestesevesesrssesessesns 18
Proteccion De La Cadena Superior COMPIELA ............ccceeeeeeeeeecrsreeeieeiesresevesesresessssenens 18
Base Distribuidelr De Semilla Universal - TitQNIUM...........ccovvvcveerrireeeissisrsisieieisssssssnnns 19
Soporte Caja Fertilizante - TILANIUM ...........cccveeereveeeeeeeereeeteieseeeseiessesesessssessssessssasessseseans 20
Sistema Hidraulico Para Marcador de Linea - OpCioNal................ccceeveeeveeeevvereiecrereranenn. 21
Disco de Cobertura COMPIELO ............cueeeeeereeeeeeeeeeeeeseeteesieesvstessiesssstesssesesasessssesssasens 22
Rueda de Profundidad COMPIELQ............c.cveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeess et st ssse st ssesns 22
Carrito del DiSCO DUBIE (ADONO)..........cvvevevevererereeirireverereseesirivsresesesssssssssssesesessssssssasasenes 23
Carrito del DiSco DOBIE (SEMUIIQ).........ccvevevevererereerirerevereeesrcvevesesessesessssesesesesessssasaseses 24
Carrito del DiSCO COItAQON ........cvvvvrvrieeirsrsisisisieississssssisisissssssssestsisssssssssssssssssessssssssnssses 25
Surcador de la Fleje con SoOporte COMPIELO............cueeeeeeeeereeeeieeieiereieeereesssseesessesnans 26

Catalogo de Partes

50p0rte CON PUNTA RISCAUOI T .......c.ceeeeeeeeeeeeeeiereieeeeeeestessteessssessstessssesesssesesasessasesssasesen 26
Discos Distribuidores de SEMIllQ ..............cvvveeveveirieeeeissisisisieescssssssssisisssssssssesisssssssans 27
Sistema de Conversion para Plantio de AmMendoim .............ccceeeeeeeeeereevreeveeesevevennan, 28
1[0 10 oo =X SO SS SO RSUR 28
Surcador Sin Soporte Con Condutor De Abono - Opcional.................ccceeeeereeveceeeveeenne. 29
Surcador Con Soporte Con Condutor De Abono - Opcional...............cceeeveereeveceeevseennne 29
(@00 (ol g To o To S0 30

PLB04920A (Revisado: 10/2021) n



Catalogo de Partes >> BALDAN

« PLBDirecta

*Itens 32y 33 - Consulte pagina 22
* |tem 34 - Consulte pagina 24

*Item 35 - Consulte pagina 23 Nota: Los articulos 33, 34, 35 y los articulos que lo componen estén en la pagina 6 (Linea Completa)
* |tem 47 - Consulte pagina 7
* |tens 48 y 49 - Consulte pagina 25 Nota: Cuando el producto salga con Disco Cortante, lo acompaiarén los items 37 y 38.

PLB04920A “



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla PLB Directa

wv wv wv v v ] wv wv wv wv
2222 2222
£ - - S| E|E|E|E|E||E - - S| E|E| E|E|E
2| (Codigo Descricéo de produto 2 N T|ln 9| & Codigo Descricao de produto 3 SlalIals
[--BN--NN--EN--E--] --BN--NN--EN--EN--]
g & =z =& Tz =z a g &
1 |5084050007-9 | Barra De 1800Mm 111 36 | 5068060004-7 | Abrazadera R3/4" Unc 4168 10 12
1 |5084010022-4 | Barra De 2300Mm 1 37 | 5272010015-0 | Extension Del Disco Cortador 1
1 |5084050008-7 | Barra De 2800Mm 1111111 38 | 5252010040-7 | Enganche Del Cabezal 2
1 |5084010023-2 | Barra De 3300Mm 1 39 | 6020250339-2 | Resorte De Traba De La Manguera 213 4/ 516
1 |5084050009-5 | Barra De 3800Mm 1111111 40 | 6020250322-8 | Resorte De Traba 213/ 4,56
1 15084010105-0 | Barra De 4396Mm 1111 41 |5232020035-0 | Eje Del Marcador 2
2 1 6020058441-7 | Cuerda Completa Portaherramienta de 1800Mm 111 42 15024010142-1 | Arandela Lisa De #20,3 X §46,5 X 3,00Mm 4
2 | 6020058438-7 | Cuerda Completa Portaherramienta de 2300Mm 1 43 | 5080020830-8 | Buje De @#19,2 X ©23,2 X 25,50Mm 4
2 1 6020058442-5 | Cuerda Completa Portaherramienta de2800Mm T/1 /11 1]1 44 | 6020050113-9 | Contraperno 1/4" X 1.1/4" (Zincado Blanco) 2
2 6020058443-3 | Cuerda Completa Portaherramienta de 3300Mm 1 45 1 6020130110-9 | Grasero 1/8" 2
2 | 6020058439-5 | Cuerda Completa Portaherramienta de 3800Mm 111711111 46 | 5220040003-8 | Disco Marcador De La Baliza Completo 2
2 6020058440-9 | Cuerda Completa Portaherramienta de 4400Mm 11 1| *47]5124010521-0 | Carrito Compl. Con Rueda Compactadora De Hierro Siembra Convencional S/Caja Abono | -
3 16020310352-5 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110Mm (I8.8 Rp 4 *4715124010593-8 | Carrito Completo Con Rueda Compactadora De Hierro Siembra Directa S/Caja De Abono | -
4 16010600770-8 | Abrazadera 8 | 10 12 | 14 16 | |*47 5124010523-7 | Carrito Completo Con Rueda De Compactacion De Hierro Siembra Convencional
5 |6020010403-2 | Arandela De Presién M20 Media 8 10|12 |14 16 | *47|5124010527-0 | Carrito Completo Con Rueda De Compactacion De Hierro Siembra Directa -
6 |6020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 - 2,50 Ma CI8 Ch30Mm Alt16Mm 8 | 10 12 | 14 | 16 | |*47 | 5124010520-2 | Carrito Compl. Con Rueda Compactadora De Goma Siembra Conven. S/Caja De Abono -
7 16020050101-5 | Contraperno 1/8" X 1" (Zincado Blanco) 4 *4715124010522-9 | Carrito Completo Con Rueda De Compactacion De Goma Siembra Convencional -
8 |5024010059-0 | Arandela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21Mm 4 *47| 51240105261 | Carrito Completo Con Rueda De Compactacion De Goma Siembra Directa -
9 |5136120010-5 | Chapa Lateral 2 48 16020310595-1 | Perno Cabeza Francesa @1 X 105mm 2
10 | 5436012318-1| Soporte De La Baliza Derecha Completa 1 Opcional
11 | 5432010024-3 | Perno De @5/8" X 275Mm 2 *49| 5124010318-8 | Carrito Del Disco Cortador Completo (14"X4Mm Disco Plano Estriado) ‘ ‘ 2 ‘ 3 ‘ 4 ‘ 5 ‘ 6
12 16020310279-0 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 40Mm CI8.8 Rt C/Ponta 2 *50| 5124010022-7 | Carrito Del Disco Cortador Completo (14"X4Mm Plano Liso) 2. 3141516
13 1 6020010395-8 | Arandela De Presién M12 Media 1211722 27 | 32
14 | 6020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 1217|2227 |32
15 1 5436012319-0 | Cilindro De La Baliza Izquierda Completa 1
16 | 5352010072-1 | Limpiador Trasero 1
17 | 6020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media 2
18 | 6020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 2
19 | 5352010071-3 | Limpiador Fijo Derecho Completo 1
20 | 6020317495-3 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (I8.8 Rp 5191215 [18
21 | 6010600896-8 | Traba De Enganche Del Soporte De Los Discos 2.3/4 /516
22 155301800621 | Soporte Del Carrito Disco Doble Delantero 213|456
23 16020310152-2 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm CI8.8 Rp 416|810 12
24 16020250111-0 | Manguera De @38 X 50,8 X 400Mm (Mangote 110) 213456
25 16020250048-2 | Boquilla Del Abono (2448) Con Recorte 205Mm 213141516
26 |6010601101-2 | Soporte De La Boquilla Plastica 2/3|4|5|6
27 16020030123-7 | Boquilla Cuadrada De 385Mm 2. 3/4 516
28 1 5432120108-6 | Perno Cabeza Francesa @28 X 105Mm 2
29 16010601041-5 | Enganche Del Cabezalho 2
30 | 6020390293-2 | Traba C/Argola @5,75 X 40Mm 4
31 15386010001-7 | Marcador de Linea 2
*3215498010272-9 | Rueda De Profundidad 2
*3315220040001-1 | Disco De Cobertura 2131456
*34 5124030118-4 | Carrito Del Disco Doble Para Semilla(Conv) 13" X2,65Mm 213 45 6
*35]5124030110-9 | Carrito Del Disco Doble 213141516

PLB04920A “



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Linea Completa

Codigo Descripcion del producto

Item
Hierro para Siembra Directa
Goma para Siembra Directa

Todos
Hierro para Siembra Convencional
Goma para Siembra Convencional
Hierro para Siembra Conv. Sin Caja de Abono
Goma para Siembra Conv. Sin Caja de Abono

—_

*1 | 5124010523-7 | Carrito Completo Con Rueda Compactadora De Hierro Siembra Convencional
*1 |1 5124010522-9 | Carrito Completo Con Rueda De Conpactacion De Goma Siembra Convencional 1
*1 | 5124010527-0 | Carrito Completo Con Rueda De Conpactacion De Hierro Siembra Directa 1
*1 15124010526-1 | Carrito Completo Con Rueda De Conpactacion De Goma Siembra Direta 1
*1 15124010521-0 | Carrito Compl Con Rueda De Hierro Siembra Convencional S/Caja De Abono 1
*1 15124010520-2 | Carrito Compl Con Rueda Conpactadora Goma Siembra Convencional S/Caja De Abono 1

2 16020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm

3 16020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial

4 16010600770-8 | Abrazadera

5 |5068060004-7 | Abrazadera R3/4" Unc

*6 | 5528010592-8 | Engranajes Para Plb 111 1]1
*6 | 5528010442-5 | Engranajes Para Plb Sin Abonadoras 1]1

7 |6020250322-8 | Resorte De Traba

8 16020250111-0 | Manguera De @38 X #50,8 X 400Mm (Manguera 110)

9 16020250339-2 | Resorte De Traba
*10| 5124030111-7 | Carrito Delantero Del Disco Doble Para Abono

11 |6020317495-3 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (18.8 Rp

12 1 6010600896-8 | Traba De Enganche Del Soporte De Los Discos

13 16020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media

14 16020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm
*15|5124030118-4 | Carrito Del Disco Doble Para Semilla(Conv) @13" X2,65Mm
16 | 6020030123-7 | Boquilla Cuadrada De 385Mm

17 16010601101-2 | Soporte De La Boquilla Plastica
*185220040001-1 | Disco De Cobertura Completo
*19] 5528010443-3 | Sistema De Distribuicion Con Discos De Semilla Para Plb

20 |2517010743-0 | Linea Completa C/Rueda Compactadora De Hierro P/Siembra Convencional 1
20 | 2517010741-4 | Linea Completa C/Rueda Compactadora De Goma P/Siembra Convencional 1
N . 20 |2517010742-2 | Linea Completa C/Rueda Compactadora De Hierro P/Siembra Directa(Vermelho) 1
| Item 15 - Consulte pagina 18 20 | 2517010740-6 | Linea Completa (/Rueda Compactadora De Goma P/Siembra Directa(Vermelho) 1
@ * Item 18 - Consulte pagina 16 | 29 | 2517010744-9  Linea Completa C/Rueda Compactadora De Hierro P/Siembra Convencional S/Caja 1
*Item 19 - Consulte pdgina 21 | 20 | 25170107457 | Linea Completa (/Rueda Compactadora De Goma P/Siembra Convencional 1

PLB04920A n

N NS

W W= W e
W W= W —m —m m a
W W= W= = a
W W = W= = a
N
N

- =

*|tem 1 - Consulte pdgina 7y 8
* |tem 6 - Consulte pagina 28
17 *|tem 10 - Consulte pagina 4




>> BALDAN Catalogo de Partes

L] L L] L] “w

« Carrito con Rueda de Hierro sin Caja de Abono E | Gdigo Descripcion del producto £
— -

*1 15124100019-6 | Carrito C/Rueda Compactadora De Hierro P/Siembra Convencional S/ Caja de Abono 1

*2 15092010341-0 | Caja De Semilla 45Lt Completa Sistema Baldan 1

3 6020310819-5 | Tuerca M8 X 1,25 1

9 3 4 16020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 1

N 5 |5024010073-5 | Arandela Lisa De @8,5 X 320 X 2,00Mm 1

@__-— 4 6 |5420010102-5 | Tornillo Cab.Cuadrada M8 X 97Mm 1

e; 7 1 5124010521-0 | Carrito Con Rueda Conpactadora De Hierro Siembra Convencional S/Caja De Abono -

. ) -5 7 1 5124010593-8 | Carrito Con Rueda Conpactadora De Hierro Siembra Directa S/Caja De Abono -

6
L * [tem 1 - Consulte pagina 9
Item 7 - La cantidad de carrito es conforme al niimero de lineas *Item 2 - Consulte pagina 15

° o L] “w
« Carrito con Rueda de Hierro con Caja de Abono 5 Gadigo Descripcion del producto E
- =

*1 |5124010525-3 | Carrito C/Rueda Compactadora De Hierro P/Siembra Convencional 1

*2 15092010341-0 | Caja De Semilla 45Lt Completa Sistema Baldan 1

3 |6020310819-5 | Tuerca M8 X 1,25 1

4 16020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 1

5 |5024010073-5 | Arandela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00Mm 1

6 |5420010102-5 | Tornillo Cab.Cuadrada M8 X 97Mm 1

7 |5124010523-7 | Carrito Completo Con Rueda De Compactacion De Hierro Siembra Convencional -

7 7 |5124010527-0 | Carrito Completo Con Rueda De Compactacion De Hierro Siembra Directa -

*|tem 1 - Consulte pagina 11
Item 7 - La cantidad de carrito es conforme al nimero de lineas * Item 2 - Consulte pagina 15

PLB04920A



Catalogo de Partes >> BALDAN

o . o o -
« Carrito con Rueda de Goma sin Caja de Abono - Opcional 5 codigo Descripcion del producto :
*1 15124100021-8 | Carrito (/Rueda Compactadora De Goma P/Siembra Convencional S/ Caja de Abono 1

*2 15092010341-0 | Caja De Semilla 45Lt Completa Sistema Baldan 1

- 6 | 5420010102-5 | Tornillo Cab.Cuadrada M8 X 97Mm 1

3 16020310819-5 | Tuerca M8 X 1,25 1

4 16020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 1

5 |5024010073-5 | Arandela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00Mm 1

. 7 | 5124010520-2 | Carrito Con Rueda Conpactadora De Goma Siembra Convencional S/Caja De Abono -

* Item 1 - Consulte pgina 9
Item 7 - La cantidad de carrito es conforme al nimero de lineas * Item 2 - Consulte pagina 15

« Carrito con Rueda de Goma con Caja de Abono- Opcional § codigo Descripcién del producto £
*1 15124010524-5 | Carrito (/Rueda Compactadora De Goma P/Siembra Convencional 1

*2 15092010341-0 | Caja De Semilla 45Lt Completa Sistema Baldan 1

3 16020310819-5 | Tuerca M8 X 1,25 1

4 16020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 1

5 |5024010073-5 | Arandela Lisa De 8,5 X 320 X 2,00Mm 1

6 | 5420010102-5 | Tornillo Cab.Cuadrada M8 X 97Mm 1

7 | 5124010522-9 | Carrito Con Rueda De Conpactacion De Goma Siembra Convencional -

7 |5124010526-1 | Carrito Con Rueda De Conpactacion De Goma Siembra Directa -

* Item 1 - Consulte pagina 11

Item 7 - La cantidad de carrito es conforme al nimero de lineas * |tem 2 - Consulte pagina 15

PLB04920A “



>> BALDAN Catalogo de Partes

» Carrito con Rueda Compactadora sin Caja de Abono

OPCIONAL

L * Item 76 - Consulte pagina 14
(Caja de Semilla - Consulte Pégina15

PLB04920A “



Catalogo de Partes

» Tabla Carrito con Rueda Compactadora sin Caja de Abono

>> BALDAN

wv wv
E Codigo Descripcion del producto g E Codigo Descripcion del producto :g
1 |5404010083-3 | Chaside la Linea 1 40 |6020130108-7 | Grasero 1/8" 2
2 5530220022-9 | Soporte De La Linea 1 41 |5232070080-9 | Eje De La Rueda Compactadora 1
3 | 5530240033-3 | Soporte De La Rueda Compactadora 1 42 | 5256030006-9 | Engranaje De 8 Dientes 1
4 16020311210-9 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50Mm CI8.8 Rt 10 | | 43 | 5558100005-6 | Traba De La Engranaje 1
5 15136020017-9 | Chapa Superior Articulacion 2 44 1 6020390293-2 | Traba C/Argola @5,75 X 40Mm 1
6 |5080020009-9 | Buje De §21/32" X @7/8" X 11,3Mm 12 45 16020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" (Zincado Blanco) 1
7 |5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 8 46 | 5498050001-5 | Rueda De Compactacion 1
8 1 6020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media 8 47 |5530260014-6 | Soporte De La Base Del Distribuidor De Semilla 1
9 16020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 8 48 | 5464010390-9 | Proteccion De La Cadena Inferior Completa 1
10 | 50401207381 Barra Inferior De Articulacion Del Soporte 2 49 | 5268010072-1 | Tensor De Cadena Completo 1
11 16020310567-6 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 65Mm C18.8 Rp 1 50 |6020390293-2 | Traba C/Argola @5,75 X 40Mm 2
12 |6020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 8 51 | 5558100005-6 | Traba De La Engranaje 2
13 16020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 8 52 |5256030012-3 | Engranaje De 12 Dientes 1
14 16020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 2 53 |5204060017-5 | Maza Del Eje De Transmision 2
15 | 6020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 2 54 |5232020177-2 | Eje De Transmision 1
16 |5024010073-5 | Arandela Lisa De 8,5 X 320 X 2,00Mm 2 55 |5530260015-4 | Soporte De La Base Del Distribuidor Semilla 1
17 16020310448-3 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25Mm (I8.8 Rt 2 56 | 5428020003-7 | Pifion De 15 Dientes 1
18 |6020250254-0 | Resorte Helicoidal 811X @15X 53Mm 1 57 16020050106-6 K Contraperno 3/16" X 1.1/2" (Zincado Blanco) 1
19 |5530170144-5 | Soporte Del Eje 1 58 |5024010160-0 | Arandela Lisa De @20 X @31 X 1,21Mm 1
20 | 60203101514 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 60Mm (18,8 Rt 4 59 |5256030006-9 | Engranaje De 8 Dientes 1
21 |6020317443-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm 2 60 | 6020310485-8 | Perno Elastico Pesado @6 X 36Mm 2
22 | 6020317495-3 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm CI8.8 Rp 1 61 | 6020130100-1 | Grasero 1/4" 2
23 | 5080010134-1 | Buje De 313 X @19 X 52Mm 1 62 | 6020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 8
24 16020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media 5 63 | 6020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 8
25 |1 6020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 5 64 |5232012008-0 | Eje Sextavado 1/2”X 15,30Mm 1
26 | 5566020043-5 | Varilla Del Resorte 1 65 | 5024010073-5 | Arandela Lisa De 38,5 X 020 X 2,00Mm 14
27 | 6020310349-5 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm (18.8 Rt (/Ponta 1 66 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X 335,5 X 3,00Mm 2
28 | 5080011663-2 | Buje Fijacién De La Varrila Del Resorte 1 67 |5232012005-5 | Eje Sextavado 1/2”X 62Mm 3
29 | 6020090685-6 | Eje Sextavado del Resorte C/Rosca M10 1 68 | 5136015446-0  Chapa de Proteccion de la Cadena Inferior 1
30 | 6020250245-0 | Resorte Helicoidal @14 X @19 X 130Mm 1 69 | 6020055658-8 | Tapa de Cadena Menor Plb 1
31 16020130112-5 | Grasero 1/8" 1 70 |6020010252-8 | Anillo De Retencion E-16 G501-016-01 3
32 16020050043-4 | Cadena 2050 De 51 Eslabones + Enmienda 1 71 | 5024010059-0  Arandela Lisa De #16,5 X @29 X 1,21Mm 1
33 16020317445-7 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25Mm (8.8 Rt 2 72 |5268010073-0 | Tensor De Cadena 1
34 | 5352010008-0 | Limpiador De La Rueda De Hierro 2 73 | 6020090502-7 | Engrenagem 5012-1 2
35 |5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X 35,5 X 3,00Mm 4 74 | 5136015444-4| Chapa Del Tensor 1
36 | 6020310210-3 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60Mm (I8.8 Rt 2 75 1 6020130108-7 | Grasero 1/8" 2
37 | 5204050014-6 = Maza Izquierdo Menor de La Rueda Compactadora 1 Opcional
38 | 5204050013-8 | Maza Derecho Menor De La Rueda Compactadora 1 | [*76 5498070008-1 Rueda Compactadora De Goma Completa 1
39 |6020310152-2 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm (I8.8 Rp 2

PLB04920A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Carrito con Rueda Compactadora con Caja de Abono

s Eﬁﬁx 0
56 6%@

. 2

2 *Item 48- 13
L * Item 95 - Consulte pagina 14
(aja de Semilla - Consulte Pagina 15

PLB04920A n




Catalogo de Partes

« Tabla Carrito con Rueda Compactadora con Caja de Abono

>> BALDAN

49 | 5566010065-1

Varilla Delantera Con Resorte Completo

wv wv
§ Codigo Descripcion del producto 'E ,cE_J Codigo Descripcion del producto '§
- - -
1 | 5404010083-3 | Chasi de la Linea 1 50 |5530260014-6 | Soporte De La Base Del Distribuidor De Semilla Completo 1
2 1 5530220022-9 | Soporte De la Linea 1 51 | 5464010392-5 | Proteccion De La Cadena Superior Completa 1
3 15530240033-3 | Soporte De La Rueda Compactadora 1 52 |5268010824-2 | Tensor De Cadena Completo 1
4 1 5136020017-9 | Chapa Superior Articulacion Soporte 2 53 |5464010390-9 | Proteccion De La Cadena Inferior Completa 1
5 |5040120738-1 | Barra Inferior De Articulacion Del Soporte 2 54 15268010072-1 | Tensor De Cadena Completo 1
6 |6020311210-9 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50Mm (8.8 Rt 10 55 16020311237-0 | Perno Cab.Francesa @11,2 X 42Mm 1
7 150800200099 | Buje De #21/32" X @7/8" X 11,3Mm 12 56 |6020390294-0 | Traba Nma - Tipo "R" De 3,5 X 67Mm(Especial) 2
8 |5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 8 57 |5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 2
9 16020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media 8 58 | 6020250286-8 | Resorte Helicoidal 320,5 X 330 X 260Mm 1
10 |6020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 8 59 |5566040117-1 | Varilla Delantera 1
11 16020310567-6 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 65Mm C18.8 Rp 1 60 |6020050104-0 | Contraperno 3/16" X 1" (Zincado Blanco) 1
12 16020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 9 61 | 5024010160-0 | Arandela Lisa De 320 X 331X 1,21Mm 1
13 |1 6020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 9 62 | 5256030006-9 | Engranaje De 8 Dientes 1
14 | 6020310448-3 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25Mm (I8.8 Rt 4 63 | 6020390293-2 | Traba C/Argola 85,75 X 40Mm 2
15 |5024010073-5 | Arandela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00Mm 6 64 | 5558100005-6 | Traba De La Engranaje 2
16 |6020010004-5 | Arandela De Presién M8 Media 6 65 |5256030012-3 | Engranaje De 12 Dientes 1
17 |6020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 6 66 | 5204060017-5 | Maza Del Eje De Transmision 2
18 | 5530170144-5 | Soporte Del Eje 1 67 |5232020177-2 | Eje De Transmision 1
19 |6020250254-0 | Resorte Helicoidal @11 X @15 X 53Mm 1 68 | 5530260015-4 | Soporte De La Base Del Distribuidor Semilla 1
20 | 60203101514 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 60Mm (18,8 Rt 4 69 | 5428020003-7 | Pifion De 15 Dientes 1
21 1 6020311269-9 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20Mm (8.8 Rt 2 70 | 6020050106-6 | Contraperno 3/16" X 1.1/2" 1
22 | 6020317443-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm (Zincado Branco) 2 71 1 6020310485-8 | Perno Elastico Pesado @6 X 36Mm 2
23 | 6020317495-3 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (8.8 Rp 1 72 16020130100-1 | Grasero 1/4" 2
24 | 5080010134-1 Buje De @13 X @19 X 52Mm 1 73 |1 6020055659-6 | Tapa de la Cadena Mayor PIb(Amarelo Emergencia Sam-Am) 1
25 |5566020043-5 | Varilla Del Resorte 1 74 | 5136015449-5 | Chapa De Proteccion Superior 1
26 |6020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media 5 75 | 6020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 8
27 16020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 5 76 |6020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 8
28 |6020310349-5 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm (I8.8 Rt (/Ponta 1 77 | 5024010073-5 | Arandela Lisa De #8,5 X 820 X 2,00Mm 14
29 | 5080011663-2 | Buje Fijacion De La Varrila Del Resorte 1 78 |5232012005-5 | Eje Hexagonal 1/2”X 62Mm 2
30 |6020090685-6 | Eje Sextavado Da Resorte C/Rosca M10 2 79 | 5232012006-3 | Eje Hexagonal 1/2" X 9,5Mm 1
31 | 6020317445-7 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25Mm (I8.8 Rt 2 80 | 5232012007-1 | Eje Hexagonal De 1/2" X 29Mm. 1
32 |5352010008-0 | Limpiador De La Rueda De Hierro 2 81 | 6020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 8
33 | 6020390293-2 | Traba C/Argola 85,75 X 40Mm 1 82 |6020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 8
34 | 5558100005-6 | Traba Del Engranaje 1 83 | 5232012008-0 | Eje Hexagonal 1/2”X 15,30Mm 1
35 |5256030006-9  Engranaje De 8 Dientes 1 84 |5024010073-5 | Arandela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00Mm 14
36 | 5232070080-9 | Eje De La Rueda Compactadora 1 85 |5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X @#35,5 X 3,00Mm 2
37 |5204050014-6 | Maza Izquierdo Menor de La Rueda Compactadora 1 86 |5232012005-5 | Eixo Hexagonal 1/2”X 62Mm 3
38 | 5204050013-8 | Maza Derecho Menor De La Rueda Compactadora 1 87 |5136015446-0 | Chapa de Proteccion de la Cadena Inferior 1
39 | 6020310152-2 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm (I8.8 Rp 2 88 |6020055658-8 | Tapa Cadena Menor Plb 1
40 | 6020310210-3 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60Mm (I8.8 Rt 2 89 |6020010252-8 | Anillo De Retencion E-16 G501-016-01 6
41 |5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00Mm 4 90 |5024010059-0  Arandela Lisa De #16,5 X @29 X 1,21Mm 4
42 |6020130108-7 | Grasero 1/8" 2 91 |5268010825-0  Tensor De Cadena 1
43 16020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" (Zincado Blanco) 1 91 | 5268010073-0 | Tensor De Cadena 1
44 | 5498050001-5 | Rueda De Conpactacion 1 92 | 6020090502-7 | Engranaje 5012-1 4
45 | 6020050043-4 | Cadena 2050 De 51 Eslabones + Enmienda 2 93 | 5136015444-4| Chapa Del Tensor 2
46 | 6020250245-0 | Resorte Helicoidal 314 X @19 X 130Mm 2 94 |6020130108-7 | Grasero 1/8" 4
47 16020130112-5 | Grasero 1/8" 2 Opcional
*48 | 5530012421-5 | Soporte Con Caja De Abono 1 *95 5498070008-1 Rueda Compactadora De Goma Completa 1
1

PLB04920A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Soporte Completo con Cajade Abono

Item

Codigo Descripcion del producto

6020390293-2 | Traba C/Argola @5,75 X 40Mm

5558100005-6 | Traba De La Engrenaje

5256030018-2 | Engranaje De 17 Dientes

6020311269-9 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20Mm (C18.8 Rt
50240100735 | Arandela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00Mm

6020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media

6020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm
6020310437-8 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 35Mm (18.8 Rt
5024010075-1 | Arandela Lisa De #10,3 X @25 X 2,00Mm

6020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media

6020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm
5024010328-9 | Arandela De Inox De Q20 X @48 X 2,50Mm

5346020007-1 | Soporte Lateral lzquierdo

6020310560-9 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35Mm (18.8 Rt
5024070007-4 | Arandela Lisa De #20 X #56,5 X 3,00Mm

5346020008-0 | Soporte Lateral Derecho

5400010106-3 | Resorte Conductor Derecho Q21 X 195 X 7,93Mm (Paso 50,80Mm)
5232060236-0 | Eje C.3/4" X 400Mm

5106010026-1 | Canaleta 224Mm

5530016347-4 | Soporte Da Traba Da (aja

5204010109-8 | Maza lzquierdo Completo

5204010108-0 | Maza Derecho Completo

5538014970-1 | Tapa Dosificadora De Abono

6020055066-0 | Caja Plastica P/Abono 65 Litros C/Tapa

6020015920-1 | Arandela De Plastico Con Agujero Cuadrado
5538014969-8 | Tapa Dosadora De Abono

6020395063-5 | VarillaM10 X 58Mm

5204070032-3 | Maza Suelto

6020350255-1 | Retenedor @35,00 X @47,00 X 10,00Mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br)
5204010110-1| Maza

6020130108-7 | Grasero 1/8"

6020030088-5 | Buje Con Agujero Cuadrado 3/4" X 48 X 53Mm
6020130108-7 | Grasero 1/8"

6020055065-2 | Caja Plastica P/Abono 65 Litros S/Tapa

6020390869-8 | Tapa P/Caja Plastica De Abono/Semilla 65 Litros

O 00 N O 1 B W N =

S S Py
0 N O LA W N = O

w W w W NN NN NN NN NN =
w N = O OV 0 N oYW N =L O Vv

w
N
Ai_l_l_lNN_I_IAddd—\_\N_l_\_\_l_l_\_\NO\C\_\_l_';_J}.b.h_l_\_lTodos

w
wv

PLB04920A n



Catalogo de Partes >> BALDAN

. v
 Rueda Compactadora de Goma Completa - Opcional 5 Codigo Descripcién del producto £
— -
1 160203104521 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25Mm (I8.8 Rt 3
2 |5204010369-4 | Maza De La Rueda Compactadora De Goma 1
3 16020311269-9 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20Mm (8.8 Rt 6
4 15018010015-3 | Llanta De La Rueda Compactadora 2
5 | 6020030182-2 | Banda 180-15.1/2" 1
6 | 6020010004-5 | Arandela De Presién M8 Media 9
7 16020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 6
8 |6020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 3
« Cilindro delaBarra deTiro £ o o g
Kl Codigo Descripcion del producto g
— -— [
S Kit De Vedaccion LENIORS
‘0 1 Raspador D-500 1
Q
IS 2 Gaxeta Std 1250-750 2
_g x 30 Jorompg | Parback8-021 2
o) @] 4 Anillo 0°Ring 2-010 (06,07 x @1,78mm) 1
> z 5 Anillo 0°Ring 2-022 (@25,12 x @1,78mm) 2
o W 6 Gaxeta B 1250-500-2508 1
(o - 16020190221-8 | Jodo De Reparo Leniors J019826 1
=
X

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar
en la camisa del cilindro lo siguiente: - El cédigo de
partes Baldan con 11 niimeros, el cédigo, nombre del

fabricante y la fecha de fabricacion del cilindro. *Note: Marcador De Linea Hidraulico - Consulte pagina 21

PLB04920A n




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Cajade Semilla

Item

Codigo Descripcion del producto

6020055068-7 | Caja Plastica P/Semilla 45 Litros C/Tapa

5420010103-3 | Tornillo De La Caja De Semilla

6020370157-0 | Soporte Superior Del Disco Distribuidor Completo (2 Arrastes)
6020070009-3 | Disco Distribuidor De Soja 90F #8,5Mm (@43 X @186 X 4,50Mm)
5220020085-3 | Disco Plato Bifacial(@132 X @233 X 7,50Mm)
5044010348-8 | Base Distribuidora De Semilla Completa

5530011945-9 | Soporte Fijador De La Caja De Semilla

6020010122-0 | Arandela De Presion M6 Media

9 16020310291-0 | Tornillo Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15Mm (I8.8 Rt

10 |6020390869-8 | Tapa P/Caja Plastica De Adubo/Semilla 65 Litros(Precto)
11 |6020055067-9 | Caja Plastica P/Semilla 45 Litros S/Tapa(Rojo Ral-3020)
12 |5232012000-4 | Eje del Distribuidor de Semilla

13 |5164020004-2 | Corona Del 33 Dientes

14 |5044010347-0 | Base Distribuidor De Semilla

15 |5432090085-1 | Perno Liso De 6,8 X 18Mm Guia

16 | 6020310259-6 | Tornillo Allen S/C M6 X 1,00 X 12Mm Ma C112.9 Rt(Fosfatizado)
17 | 6020130100-1 | Grasero 1/4"

18 | 6020390405-6 | Tapa Protectora Da Semilla

19 | 6020370142-2 | Soporte Superior Del Disco Distribuidor

20 | 6020310744-0 | Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50Mm
21 |6020050423-5 | Caja Distribuidora De Semilla Completa

22 | 6020311025-4 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 2" 18F Unc1A Gr2 Rp

23 | 6020310425-4 | Perno Liso Recartilhado @5 X 30Mm

24 16020310607-9 | Protector de Goma

25 | 6020310424-6 | Perno Liso @5 X 34Mm

26 |6020050404-9 | Caja Distribuidora De Semilla

27 |6020310423-8 | Perno Liso @5 X 52Mm

28 |6020130207-5 | Gatillo Raspador De Semilla

29 |6020250328-7 | Resorte Helicoidal @8 X @9,7 X 29,5Mm

30 |6020130206-7 | Gatillo Raspador

31 16020010246-3 | Anillo De Retencion Rs-05 G503-050-01

32 |6020350784-7 | Roseta Dosificadora De Semilla

33 16020130205-9 | Gatillo del Dosador

34 16020310526-9 | Perno De Plastico @7 X 18.5 X 23.5

35 | 6020310122-0 | Tornillo Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16" X 3/4" 24F Unc1A Gr5 Rt
36 | 6020130204-0 | Gatillo Soporte Da Roseta

37 |6020350876-2 | Roseta Dosificadora C/Agujero De #8,3Mm

38 |5024010423-4 | Arandela Lisa De @5,5 X @12,7 X 1,21Mm

39 |6020010400-8 | Arandela De Presion 3/16" Media Industrial

40 | 6020310740-7 | Tuerca Sextavada 3/16" 24F Unc Gr5 Ch.3/8" Alt.4,50Mm
41 16020350116-4 | Roseta Completa

coONOYULT B WN =

U NG T N TR GG SO NG S G U G G P NG5 PP PG G Y S Todos

Obs: La Caja de Semilla és compuesta de todas las piezas relacionadas en esta lista,
pero cuando vendido completo, los itens de 35 al 41 no siguen con la misma.

PLB04920A n




Catalogo de Partes >> BALDAN

» Carrito Titanium - Opcional

15

& Pl

161819 g
o) § it 12
\ @ 27

P 23

s (' 1

*Item6- 20
* tem 29 - Consulte Pagina 19
* ltem 42 e 44 - Consulte Pagina 18

PLB04920A m




>> BALDAN

« Tabla Carrito Titanium - Opcional

Catalogo de Partes

37 |6020310820-9
38 | 6020310210-3
39 |5204050014-6
39 | 5204050013-8
40 | 6020130108-7
41 | 5024010068-9
*42 | 5464010631-2
43 1 6020051048-0
*44 | 5464010390-9
45 16020050043-4

Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm
Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm (I8.8 Rt

Maza Izquierdo Menor de La Rueda Compactadora

Maza Derecho Menor De La Rueda De Conpactacion

Grasero 1/8"

Arandela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm

Proteccion De La Cadena Superior Completa

Cadena 2050 De 58 Eslabones + Reducion

Proteccion De La Cadena Inferior Completa

Cadena 2050 De 51 Eslabones + Enmienda

T = ) N S NG R N G P

E Codigo Descripcion del producto '§ 5 Codigo Descripcion del producto '§
- - - -
1 15124010956-9 | Carrtito C/Rueda De Conpactacion De Hierro P/Plantio Direto 1 46 | 5566020043-5 | Varilla Del Resorte 1
2 15092010560-0 | Caja De Semilla 45 Litros Completa Sistema Titanium 1 47 | 6020310349-5 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt C/Ponta 1
3 16020310027-5 | Tornillo Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 25mm C18.8 Rt 1 48 | 5080011663-2 | Buje Fijacion De La Varrila Del Resorte 1
4 15558010431-1 | Traba De La Caja De Semillha Completa 1 49 16020310152-2 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm C18.8 Rp 2
5 16020317442-2 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.6,00mm 1 50 | 5498050001-5 | Rueda De Compactacion 1
*6 | 5530017734-3 | Soporte Con Caja Completo 1 51 |5268010072-1 | Tensor De Cadena Completo 1
7 |5106010205-1 | Capa Proteccion Fertisystem 1 52 | 6020317445-7 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm CI8.8 Rt 2
8 16020310448-3 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt 4 53 |5352010008-0 | Limpiador De La Rueda De Hierro 2
9 |5024010073-5 | Arandela Lisa De @8,5 X 20 X 2,00mm 6 54 |5232070080-9 | Eje De La Rueda Compactadora 1
10 | 6020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 6 || 55 6020050122-8 | Contraperno 3/8"X2.1/2" 1
11 | 6020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6 56 | 6020390293-2 | Traba C/Argola @5,75 X 40mm 1
12 16020311269-9 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt 5 57 15256030006-9 | Engranaje De 8 Dientes 1
13 | 6020317449-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 3 || 58 |5558100005-6 | Traba De La Engranaje 1
14 | 5530017733-5 | Soporte De Tensor de Cadena 1 59 |5530240033-3 | Soporte De La Rueda Compactadora 1
15 |6020130112-5| Grasero 1/8" 2 60 | 6020390294-0 | Traba Nma - Tipo "R" De @3,5 X 67mm(Especial) 2
16 | 6020250245-0 | Resorte Helicoidal @14 X @19 X 130mm 2 61 | 5566040117-1 | Varilla Delantera 1
17 | 6020090685-6 | Eje Sextavado del Resorte C/Rosca M10 2 62 | 6020250286-8 | Resorte Helicoidal 20,5 X @30 X 260mm 1
18 | 6020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 9 63 |6020311237-0 | Perno Cab.Francesa @11,2 X 42mm 1
19 |6020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 9 64 |6020050104-0 Contraperno 3/16" X 1" 1
20 | 5268010826-9 | Tensor De Cadena Completo(Asa 2050) 1 65 | 6020010252-8 | Anillo De Retencion E-16 G501-016-01 6
21 | 5040120738-1  Barra Inferior De Articulacion Del Soporte 4 66 | 5024010059-0 | Arandela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21Tmm 2
22 | 5080020009-9 | Buje De @21/32" X @7/8" X 11,3mm 12 || 67 |5268010827-7 | Tensor De Cadena (Asa 2050) 1
23 | 6020317443-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 10 || 67 |5268010073-0 | Tensor De Cadena 1
24 | 6020311210-9 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm CI8.8 Rt 10 || 68 | 6020090502-7 | Engrenagem 5012-1 4
25 |5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 10 || 69 |5136015444-4| Chapa Del Tensor 2
26 |5530220022-9 | Soporte de la Linea 70 | 5432010578-4 | Perno De Traba 1
27 | 5404010083-3 | Chasi de la Linea 71 | 5558010432-0 | Traba De La Caja De Semillha 1
28 | 6020250254-0 | Resorte Helicoidal @11 X @15 X 53mm 72 | 5456010109-3 | Tuerca De Regulaje 1
*29 | 5044010401-8 | Base Distribuidelr De Semilla 73 | 6020430203-3  Manopla Pma 330 Rosca 3/8" X 16 Fios 1
30 |5566010065-1 Varilla Delantera Con Resorte Completo 74 | 6020055068-7 | Caja Plastica P/Semilla 45 Litros C/Tapa(Rojo Ral-3020) 1
31 16020310151-4 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 60mm (18,8 Rt 75 | 6020055623-5 | Conjunto Titanium C/Kit Montagem Caja De Semilla(1030001) 1
32 |5530170144-5 | Soporte Del Eje 76 |6020390869-8  Tapa P/Caja Plastica De Abono/Semilla 65 Litros 1
33 160203105676 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 65mm (I8.8 Rp 77 | 6020055067-9 | Caja Plastica P/Semilla 45 Litros S/Tapa(Rojo Ral-3020) 1
34 15080010134-1 | Buje De @13 X @19 X 52mm 78 | 5124017999-0 | Proteccion De La Cadena Superior Completa 1
35 16020317495-3 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp 79 |6020056425-4 Conjunto Disco/Aneis Titanium Maiz 28 Agujeros(1060002) 1
36 | 6020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media 79 16020056426-2 | Conjunto Disco/Aneis Titanium Soja 90 Agujeros(1060003) 1

PLB04920A




Catalogo de Partes >> BALDAN

Codigo Descripcion del producto

Item

6020055658-8 | Tapa de Cadena Menor Plb

5136015446-0 | Chapa de Proteccion de la Cadena Inferior

6020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm
6020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media

5024010073-5 | Arandela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00mm

5232012005-5 | Eje Sextavado 1/2”X 62mm

5232012008-0 | Eje Hexagonal 1/2" X 15,30mm

5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00mm

N — w R oo = —| Todos

oO~NOYUN B WN =

Codigo Descripcion del producto

Item

60200556650 | Tapa de Cadena Mayor Plb Air

5136018721-0 | Chapa de Proteccion de la Cadena Superior
6020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma (18 Ch.13mm Alt.6,50mm
6020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media

5024010073-5 | Arandela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm

5232012007-1 | Eje Hexagonal De 1/2" X 29mm.

5232012005-5 | Eje Sextavado 1/2”X 62mm

5232012006-3 | Eje Hexagonal 1/2" X 9,5mm

— N = R oo == Todos

O ~NOUL B WN =

PLB04920A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Base Distribuidelr De Semilla Universal - Titanium

Item

Codigo Descripcion del producto

5530018332-7 | Soporte De La Base Del Distribuidor Universal Usinado
6020390293-2 | Traba C/Argola @5,75 X 40mm

5558100005-6 | Traba De La Engranaje

5256030006-9 | Engranaje De 8 Dientes

52040105441 | Maza del Eje de Transmision

6020310485-8 | Perno Elastico Pesado @6 X 36mm (Seeger Reno 701.163)
5024010160-0 | Arandela Lisa De 820 X @31 X 1,21mm

5428010017-2 | Pinon De 15 Dientes

6020050106-6 | Contraperno 3/16" X 1.1/2"

10 | 6020310898-5 | Tornillo Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 35mm (I8.8 Rt

11 |5558010574-1| Bloqueo De Caja De Semillas

12 |6020317442-2 | Tuerca Sextavada Autoblogqueo C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
13 6020130106-0 | Grasero 1/4"

14 |5024010027-1 | Arandela Lisa De @12,3 X @30 X 1,21mm

15 | 5164010021-8 | Corona Del 33 Dientes

16 |5232012318-6 | Eje Fijacion Corona E Pinon

17 16020130100-1 | Grasero 1/4"

18 |5232012317-8 | Sistema Universal De Eje De Transmision

19 |5256030012-3 | Engranaje De 12 Dientes

CeoONOUV A WN =
(R Y NG Y N NI G NS NS R S NSy TOdOS

PLB04920A n



Catalogo de Partes

« Soporte Caja Fertilizante - Titanium

PLB04920A

>> BALDAN

Item

Codigo

Descripcion del producto

WooONO UL WN =

5204010411-9
6020250412-7
6020250117-9
6020010004-5
5558100005-6
6020311269-9
5024010073-5
5530014858-0
6020310454-8
6020317457-0
6020310471-8
5232011419-5
6020390293-2
6020055321-0
5558010388-9
5530017735-1
6020057987-1
6020055322-8
6020390869-8
6020310561-7
6020317449-0
6020010404-0
6020010504-7
6020350530-5
6020090686-4
6020310680-0
6020051127-4
6020030302-7
6020370258-5
6020310619-2
6020010041-0
6020310295-2
6020051128-2
6020110095-2
6020010503-9
6020250494-1
6020390067-0
6020010230-7
6020010008-8
6020310604-4
5024010243-6
6020350006-0
6020310580-3
6020250417-8
6020310909-4
6020350320-5
6020030074-5
5256030018-2

Maza Menor Con Agujero C.20mm

Cojinete De Chapa De Acero Repuxada 03.52 Mst

Cojinete Auto Compensador F-110934.1

Arandela De Presion M8 Media

Traba De La Engranaje

Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt

Arandela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm

Soporte De La Manguera

Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm
Tornillo Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt

Perno Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161)

Eje C.5/8" X 284mm

Traba C/Argola 85,75 X 40mm

Caja Plastica P/Abono 65 Litros C/Tapa

Traba De La Caja De Abono

Soporte Da Caja

Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/2E Ng Me(Fertisystem 11040000)
Caja Plastica P/Abono 65 Litros S/Tapa

Tapa P/Caja Plastica De Abono/Semilla 65 Litros

Tornillo Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I 5.8 Rt(Fosfatizado)
Tuerca Sextavada Autobloqueo (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm
Arandela De Presion 5/16" Media Industrial

Arandela Limpeza(Fertisystem 200201004)
Revestimento(Fertisystem 300304002)

Eje Ng(Fertysystem 200201038)

Presilha 0,70

Tapa Boca Ng(Fertisystem 300304006)

Boquilla Ng(Fertisystem 200201014)

Sem-Fim S 2" Izquierda "Opcional"(Fertisystem 300305004)
Conjunto Cojineteizacao Interna(450451001)

Anillo 0'Ring 2-219 N3009-90Nbr (32,92)

Tornillo De Fenda Cab.Sextavada M8 X 16mm(Fertisystem 200205002)
Corpo Principal Ng(Fertisystem 200201013)

Feltro (07000023)

Arandela Cuadrada Inox(Fertisystem 200202011)

Conjunto Cojineteizacao Auto-Lub(450451002)

Tapa Transversal(Fertisystem 200201008)

Anillo Traba(Fertisystem 200201007)

Anillo 0'Ring Fk1-209 3,5 X 17,5-Ref 2209(Fertisystem 100103004)
Protector Cojinete(Fertisystem 200201011)

Arandela Lisa De @30 X 339 X 0,91mm

Rodamiento 6006 2Rs Ddu

Pifion Acionador(Fertisystem 200201012)

Cojinete Auto-Lub (07000070)

Pifion

Retenedor @30 X @52 X 8,00mm Arca 0952 Brg

Buje(Fertisystem 200201010)

Engranaje De 17 Dientes

. WSS LA S S AN S S S ARR oSS BN 2o N oo Todos




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Sistema Hidraulico Para Marcador de Linea - Opcional e - 5
B Codigo Descripcion del producto 2
1 15530017731-9 | Soporte Del Cilindro
2 16020310352-5 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110mm (I8.8 Rp

_ 3 16010600770-8 | Abrazadera

4 16020010403-2 | Arandela De Presion M20 Media
5 16020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm
6 |5008010262-0 | Palanca De Acionamento Del Marcador
7 16020310186-7 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80mm (8.8 Rp
8 5080011974-7 | Buje de Apoyo
9 1 6020317443-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm

10 |5432010925-9 | Perno Liso De #5/8” X 42mm

11 |5024010372-6 | Arandela Lisa De @16 X @25 X 6,00mm

12 |5024010316-5 | Arandela Lisa De @16,4 X #26,5 X 4,00mm

13 |5412010402-3 | Niple Redutor @0,4mm Rosca 3/4” 16F Jic

14 |5372011612-6 | Manguera #3/8”C/ 1TrfY 1Tcg X 1900mm

15 16020030170-9 | Amortiguador de Choque De La Cuchilla 85.991.00

16 |6020310942-6 | Perno Cabeza Redonda @5/8” X 65mm

17 15024010059-0 | Arandela Lisa De @16,5 X 29 X 1,21mm

18 | 6020050104-0 | Contraperno 3/16" X 1"

19 16020310439-4 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm CI8.8 Rt

20 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm

21 | 5080020190-7 | Buje De @13 X @19 X 12mm

22 |5024010160-0 | Arandela Lisa De §20 X @31 X 1,21mm

23 | 6020310847-0 | Tuerca Sextavada Autoblogqueo C(/Nylon M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm
24 |5136018704-0 | Chapa De Fijacion

*25 16020059191-0 | Cilindro Hidraulico “D.A"@1/2" X @1”X 150mm(Curso) X 393mm(Cerrado)

26 | 6020317442-2 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
27 |6020130291-1 | Abrazadera Crosby Para Cable De Acero De 5/16"

28 | 5528011049-2 | Sistema Hidraulico Para Marcador De Linea

28

AN D —m e m ma N = S m A NNNNNS SN = 2NN = N .

* |tem 25 - Consulte Pdgina 14

PLB04920A n




Catalogo de Partes >> BALDAN

« Disco de Cobertura Completo

Item

Codigo Descripcion del producto

6020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm
6020010395-8 | Arandela De Presién M12 Media

5072010004-2 | Brazo Disco Cobertura

5232012001-2 | Eje del Disco de Cobertura

6020050113-9 | Contraperno 1/4" X 1.1/4" (Zincado Blanco)

5204020013-4 | Maza Con Disco De Cobertura Completo

6020350045-1 | Rodamiento C/Agujero 1/4"

6020010282-0 | Anillo De Retencion

5204010022-9 | Maza Del Disco De Cobertura

2644346501-3 | Disco Concavo Liso 8.1/2" X 3,00 5Ag Rd 7Mm R=32,5Mm Afiladura Externa
6020310388-6 | Tornillo Cab.Chata Fenda M6 X 1,00 X 20Mm (18.8 Rt
6020010122-0 | Arandela De Presion M6 Media

6020311257-5 | Tuerca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10Mm Alt.5,00Mm

O 00 N O L1 & W N =

(o2}
_
N = O

mu—.u-._\_\_._._\_._._\_\_.'rodos

=
w

Codigo Descripcion del producto

Item

6020310457-2 | Tuerca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36Mm Alt.19,00Mm
6020010196-3 | Arandela De Presion M24 Media(Bicromatizad0)
5530400013-8 | Soporte De La Rueda

5096010011-2 | Tapa Protectora Del Eje

54980102540 | Rueda de produndida

5232011995-2 | Eje de la Rueda De Profundiad

5024010039-5 | Arandela Lisa De @26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)
6020130108-7 | Grasero 1/8"

5080010311-5 | Buje de Bronce

Moo= = = = = Todos

O 00 N O LW N =

PLB04920A ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Partes

° carrlto del DlSCO DUbIe (AbonO) 5 Codigo Descripcion del producto "g
1 16020311000-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt 10
2 1 6020010402-4 | Arandela De Presion 1/4" Media Industrial 10
3 15096030002-2 | Tapa De La Maza Del Disco Doble 2
4 16020311074-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Derecha 1
5 |5024010239-8 | Arandela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00Mm 2
6 | 6020311073-4 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Izquierda 1
7 5024010051-4 | Arandela Lisa De @16 X @#44 X 1,21Mm 2
8 |5024010059-0 | Arandela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21Mm 4
9 16020310452-1 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25Mm CI8.8 Rt 1
10 |5024010075-1 | Arandela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00Mm 2
11 |5352030047-0 | Limpiador Izquierdo (Carrito Izquierdo) 1
12 15112020017-1 | Soporte Del Disco Doble 1
13 | 5352030048-8 | Limpiador Trasero 1
14 |6020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 1
15 16020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 1
16 |5204010348-1 | Maza Completo(Disco Liso 313" X 3,00Mm) 5 Agujeros 2
17 16020310235-9 | Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25Mm (18.8 Rt 10
18 | 2853346539-2 | Disco Plano Liso 13" X 3,00 Ag Rd 68,6Mm + 5Ag Rd Esc 8,8Mm R=47,5Mm Afiladura Externa 2
19 16020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 10
20 | 6020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 10
21 | 5204020094-0 | Maza 2
22 | 5204020026-6 | Maza Del Disco Doble 2
23 | 5080010042-6 | Buje Del Rodamiento 2
24 16020350259-4 | Retenedor @35,00 X 350,00 X 8,00Mm 2
25 |6020350020-6 | Rodamiento 6206 2

PLB04920A m



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Carrito del Disco Doble (Semilla)

Item

Codigo Descripcion del producto

6020311000-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt

6020010402-4 | Arandela De Presién 1/4" Media Industrial

5096030002-2 | Tapa De La Maza Del Disco Doble

6020311074-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Derecha
5024010239-8 | Arandela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00Mm

6020311073-4 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Izquierda
5024010051-4 | Arandela Lisa De @16 X @44 X 1,21Mm

5024010059-0 | Arandela Lisa De 16,5 X 329 X 1,21Mm

5530410050-7 | Soporte Del Disco Doble Para Semilla (Convencional)

6020310452-1 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25Mm (I8.8 Rt

5024010075-1 | Arandela Lisa De #10,3 X @25 X 2,00Mm

5352030047-0 | Limpiador Izquierdo (Carrito Izquierdo)

5352030048-8 | Limpiador Trasero

6020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media

6020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm
5204010348-1 | Maza Completo(Disco Liso @13" X 3,00Mm) 5 Agujeros
6020310235-9 | Tornillo Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25Mm (I8.8 Rt

2853346539-2 | Disco Plano Liso 13" X 3,00 Ag Rd 68,6Mm + 5Ag Rd Esc 8,8Mm R=47,5Mm Afiladura Externa
6020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media

6020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm
5204020094-0 | Maza

5204020026-6 | Maza Del Disco Doble

6020350259-4 | Retenedor #35,00 X #50,00 X 8,00Mm

5080010042-6 | Buje Del Rodamiento

6020350020-6 | Rodamiento 6206

O 00 N O L1 B W N =

N N N N = —a =3 = 3 3 3 3 o
w NN = O VW O N oYW N = O

N
S

N = o o
NN NN NI SINDIN - o2 s N2 o RN =N = NS S | Todos

N
wvi

PLB04920A m



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Carrito del Disco Cortador

Codigo Descripcion del producto

Item
Todos
Disco Plano Liso
Disco Plano Raiado

5530010049-9 | Soporte Del Disco De Corte Superior

6020310164-6 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 140Mm (18.8 Rp
6020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media

6020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm
6020310150-6 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 100Mm CI8.8 Rp
5080020661-5 | Buje De #16,2 X #26,5 X 57Mm

6020130104-4 | Grasero 1/4"

5080010195-3 | Buje De #16,2 X #26,5 X 99Mm

5530010050-2 | Soporte Del Disco De Corte

10 |6020310472-6 | Perno Elastico Pesado @6 X 55Mm 1
11 |6020310510-2 | Perno Elastico Pesado @10 X 55Mm
12 | 6020130108-7 | Grasero 1/8" 1
13 |5024010107-3 | Arandela Lisa De @36 X @61 X 5,00Mm 1
14 |5124010023-5 | Carrito Del Disco Cortador (Disco Plano Liso 14" X4Mm) 1
14 |5124010317-0 | Carrito Del Disco Cortador (14"X4Mm Plano Estriado) 1
15 | 54840100041 | Regulador Completo

16 | 5530016348-2 | Soporte Con Eje Del Disco

17 | 6020350244-6 | Retenedor @35,00 X @58,00 X 10,00Mm
18 | 6020350077-0 | Rodamiento 44610/49

19 |5024010024-7 | Arandela Lisa De 320 X @38 X 1,21TMm 1
20 |6020310980-9 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40Mm CI8.8 Rt 6
20 | 6020310560-9 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35Mm (18.8 Rt 6
21 |5204010499-2 | Maza Del Disco 2
22 | 2855397388-2 | Disco Plano Liso 14" X 4,00 Ag Rd 80Mm + 6Ag Rd 10,3Mm D-115Mm Doble Afiladura 1
22 |3255397203-4 | Disco Plan Est 14" X 4,00 Ag Rd 80Mm + 6Ag Rd 8,7Mm D=115Mm Doble Afiladura 1
23 | 5284010001-4 | Flange De La Maza Del Disco

24 | 6020190098-3 | Empaquetadura 50,3 X @73,5 X 1/64"

25 | 6020310780-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm S/Coroa
26 | 6020050101-5 | Contraperno 1/8" X 1" (Zincado Blanco)

27 | 6020050640-8 | Tapa De La Maza

28 | 6020010122-0 | Arandela De Presion M6 Media

29 |6020310291-0 | Tornillo Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15Mm C18.8 Rt

30 |6020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 6
30 |6020310454-8 | Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 6
31 160200103940 | Arandela De Presion M10 Media 6
31 | 6020010124-6 | Arandela De Presién M16 Media 6
32 16020130100-1 | Grasero 1/4"

33 16020310784-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4" Alt.11,00Mm
34 16020250208-6 | Resorte Helicoidal @21 X @29 X 180Mm

35 | 6020250206-0 | Resorte Helicoidal @30,5 X #41,5 X 200Mm

36 |6020250207-8 | Resorte Helicoidal @43,5 X @57,5 X 200Mm

37 16010600980-8  Buje De Apoyo

38 15232010030-5 | Eje Del Regulador Con Buje

VCoo~NOYUT A WN =
_,em e A NN =

—

15

BNN =

OO NNNNN

NN V)

PLB04920A m




Catalogo de Partes >> BALDAN

Codigo Descripcion del producto

» Surcador de laFleje con Soporte Completo

6020310978-7 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 70Mm (I8.8 Rt
5080010016-7 | Buje De Articulacion

5530010048-0 | Soporte Del Surcador

6020010395-8 | Arandela De Presién M12 Media

6020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm
6020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm
6020317495-3 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (I8.8 Rp
6010600896-8 | Traba De Enganche Del Soporte De Los Discos
6020317444-9 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 70Mm (I8.8 Rt

10 |5532010051-7 | Surcador Suelto

11 16020310152-2 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm C18.8 Rp

12 |5530390016-0 | Soporte Derecho Do Facao

13 |6020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media

14 16020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm
15 |6020310490-4 | Perno Elastico Pesado @8 X 28Mm (Seeger Reno 701.186)
16 |6010601364-3 | Punta Recambiable

17 |5532010039-8 | Surcador Suelto

18 |6020030118-0 | Boquilla Redonda Con Grado Derecha

19 15532010050-9 | Surcador Completo

wvoo N wN = |tem

—_ e A NN SN = e S NN N S Todos

Obs: El Surcador (19) és compuesta de todas las piezas relacionadas en esta lista, pero cuando vendido completo, el item 18 no sigue con la misma

E Codigo Descripcion del producto l'g
1 16020310210-3 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60Mm (I8.8 Rt 1
2 | 5530080008-3 | Soporte 1
3 |16020010395-8 | Arandela De Presion M12 Media 2
4 16020310820-9 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 2
5 |5432020009-4 | Perno "L" 6,8 X 26Mm 1
6 |6020310273-1 | Tornillo Cab.Francesa M16 X 2,00 X 80Mm CI8.8 Rp 1
7 |5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 1
8 |6020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media 1
9 16020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 1
10 |5530014996-0 | Soporte Para Punta Riscadora 1
11 |6020317495-3 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm C18.8 Rp 1
12 |6010600896-8 | Traba De Enganche Del Soporte De Los Discos 1
13 |14708100005-7 | Punta Riscadora 8" X 5,00Mm 1
14 |4750100101-1 | Punta Riscadora 8" X 2.1/4" X 5,00Mm 1

Obs: El Soporte (15) és compuesto de todas las piezas 15 |5530014999-4 | Soporte Con Parafuso Do Punta Sulcador 1

relacionadas en esta lista, pero cuando vendido com-

pleto, los itens 13 y 14 no siguen con la misma.

PLB04920A m



>> BALDAN Catalogo de Partes

+ Discos Distribuidores de Semilla

Codigo Descripcion del producto

6020070009-3 | Disco Distribuidor De Soya 90Ag @8,5Mm(@43 X @186 X 4,50Mm)
6020070002-6 | Disco Distribuidor De Soya 40Ag 8 X 16Mm(@43 X #186 X 8,00Mm)
6020070080-8 | Disco Distribuidor De Soya 40Ag 7,5 X 15Mm(@43 X @186 X 4,50Mm)
6020070072-7 | Disco Distribuidor De Maiz/Arroz 26Ag @11Mm(@43 X @186 X 4,50Mm)
6020070074-3 | Disco Distribuidor De Maiz/Arroz 26Ag #13Mm (@43 X @186 X 4,50Mm)
6020070070-0 | Disco Distribuidor De Maiz/Arroz 26Ag @13,5Mm(@43 X 3186 X 4,50Mm)
6020070006-9 | Disco Distribuidor De Frijol 20Ag 10 X 15Mm(@43 X @186 X 8,00Mm)
6020070102-2 | Disco Distribuidor De Frijol 64Ag 8,5 X 13Mm(@43 X @186 X 5,50Mm)
6020070103-0 | Disco Distribuidor De Frijol 72Ag 7,5 X 12,5Mm(@43 X @186 X 5,50Mm)
6020070082-4 | Disco Distribuidor De Sorgo 50Ag @4,8Mm (@43 X @186 X 3,00Mm)
6020070087-5 | Disco Distribuidor De Soya/Sorgo 90Ag @5Mm(@43 X @186 X 3,00Mm)

10 | 6020070007-7 | Disco Distribuidor De Soya 62Ag @8,5Mm (@43 X @186 X 4,50Mm)

11 | 6020070086-7 | Disco Distribuidor De Soya 90Ag @7Mm(@43 X @186 X 4,50Mm)

12 | 6020070088-3 | Disco Distribuidor De Frijol 40Ag 8 X 13,5Mm(@43 X 0186 X 4,50Mm)

13 | 6020070078-6 | Disco Distribuidor De Soya 38Ag 7,5 X 18Mm(@43 X @186 X 4,50Mm)

14 | 5220020095-0 | Disco Distribuidor De Girasol 20Ag 5,5 X 13Mm(@43 X @186 X 4,50Mm)

15 | 5220020096-9 | Disco Distribuidor De Soya 02 Carreras 62Ag @9,5Mm(@43 X 3186 X 4,50Mm)
15 | 6020070076-0 | Disco Distribuidor De Soya 34Ag 10,5 X 15Mm(@43 X @186 X 4,50Mm)

15 | 6020070004-2 | Disco Distribuidor De Soya 34Ag 10,5 X 15Mm(@43 X @186 X 8,00Mm)

16 | 5220020043-8 | Disco Distribuidor De Semilla 30Ag 8,5 X 12Mm Cinza(@43 X 3186 X 4,50Mm)
17 | 5220020078-0 | Disco Distribuidor De Maiz 26Ag #13,49Mm (@43 X 3186 X 4,00Mm)

17 | 6020071726-3 | Disco Distribuidor De Maiz 28Ag #9,0Mm (@43 X 3186 X 4,50Mm)

17 | 5220020081-0 | Disco Distribuidor De Maiz De Palomita 48Ag @7,14Mm (@43 X @186 X 4,00Mm)
17 | 6020070890-6 | Disco Distribuidor De Maiz Doce 29Ag 8 X 12,5Mm (@43 X 3186 X 4,50Mm)

18 | 5220020035-7 | Disco Distribuidor De Sorgo 02 Carreras 72Ag @5,5Mm(@45 X @214 X 4,00Mm)
19 | 5220020101-9 | Disco Distribuidor De Algodon 30Ag 5,5 X 11Mm (@43 X @186 X 4,50Mm)

20 | 5220020079-9 | Disco Distribuidor De Remolacha 25Ag @5,56Mm(@43 X @186 X 4,00Mm)

20 | 5220020080-2 | Disco Distribuidor De Remolacha 25Ag @5,56Mm (@43 X @186 X 4,50Mm)

21 | 5220020046-2 | Disco Distribuidor De Maiz 24Ag 9 X 14Mm(@43 X @186 X 4,50Mm)

22 | 5220020082-9 | Disco Distribuidor De Maiz De Palomita 48Ag 07,14Mm(@43 X @186 X 4,50Mm)
23 1 5220020017-9 | Disco Distribuidor De Semilla Sin Agujero (@43 X 186 X 8,00Mm)

24 | 5220020077-2 | Disco Distribuidor De Girasol 20Ag 7 X 16Mm(@43 X 3186 X 4,50Mm)

25 | 5220020030-6 | Disco Distribuidor De Sorgo 17Ag @7,14Mm(@43 X @186 X 4,50Mm)

26 | 6020070001-8 | Disco Distribuidor De Semilla Sin Agujero(@43 X @186 X 4,50Mm)

27 | 5220020075-6 | Disco Distribuidor De Algodon 30Ag 5,5 X 1TMm(@43 X @186 X 7,90Mm)

28 | 6020070005-0 | Disco Distribuidor De Mani 19Ag #20Mm (@43 X #193 X 6,00Mm)

29 | 6020130206-7 | Gatillo Raspador

30 | 6020070087-5 | Disco Distribuidor De Soya/Sorgo 90Ag @5Mm(@43 X #186 X 3,00Mm)

31| 6020010073-8 | Anillo Plastico De @185 X 5Mm Para Disco De Sorgo

32 1 6020070102-2 | Disco Distribuidor De Frijol 64Ag 8,5 X 13Mm(@43 X #186 X 5,50Mm)

32 | 6020070103-0 | Disco Distribuidor De Frijol 72Ag 7,5 X 12,5Mm(@43 X 3186 X 5,50Mm)

33 | 6020070140-5 | Disco De @128 X @185 X 2,50Mm

34 | 5220020037-3 | Disco Distribuidor De Sorgo 90Ag @5Mm(@43 X @186 X 3,00Mm)Completo

35 | 5220010002-6 | Disco Distribuidor De Frijoles Graudo 64Ag 8,5 X 13Mm(@43 X #186 X 5,50Mm)Con Anillo
35 1 5220010001-8 | Disco Distribuidor De Frijoles Miudo 72Ag 7,5 X 12,5Mm(@43 X #186 X 5,50Mm)Con Anillo

VNN No U A wN = |tem

U U P Y Todos

PLB04920A



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Sistema de Conversion para Plantio de Amendoim

Item

Codigo Descripcion del producto

5420110002-2 | Tornillo 1/2"

6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial

5484060002-8 | Regulador Interno

6020310019-4 | Tornillo Cab.Sextavada 1/4" X 1" 20F Unc1A Gr2 Rt
5460040003-0 | Traba Del Derribador De Semilla

5212010001-7 | Sacador De Semilla

6020010402-4 | Arandela De Presion 1/4" Media Industrial

6020310742-3 | Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm
6020070005-0 | Disco Distribuidor De Mani 19ag #20Mm(@43 X #193 X 6,00Mm)
5220010045-0 | Disco Plato Bifacial Para Semilla Del Mani (3132 X #233,2 X 7,50Mm)
5528010691-6 | Kit Para Siembra De Mani Con Disco 19F @20Mm

O 00 N O L1 & W N =

=y
o

_\_\_l_t_\N_l_l_\_l_lTodos

—
=

Item

Codigo | Descripcion del producto

5256030021-2 | Engranaje De 21 Dientes
5256030019-0 | Engranaje De 19 Dientes
5256030018-2 | Engranaje De 17 Dientes
5256030013-1 | Engranaje De 15 Dientes
5256030010-7 | Engranaje De 13 Dientes
5256030012-3 | Engranaje De 12 Dientes
5256030030-1 | Engranaje De 11 Dientes
5256030003-4 | Engranaje De 10 Dientes
5256030029-8 | Engranaje De 9 Dientes

5256030006-9 | Engranaje De 8 Dientes

O 00 N O L1 W N =

_\_._._\_._._\_\_._n'l'odos

—_
o

PLB04920A m



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Surcador Sin Soporte Con Condutor De Abono - Opcional
@

— e

4

Item

Codigo Descripcion del producto

6020311101-3 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 4.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp
5530014631-6 | Soporte De Fijacion Del Surcador

6010600770-8 | Abrazadera

6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm
6020010414-8 | Arandela De Presién 3/4" Media Industrial

6020310738-5 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm
6020311043-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta
5040120009-3 | Barra Da Haste

6020312060-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp

10 |6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial

11 |6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm

12 | 5530014632-4 | Soporte Del Surcador

13 6020311182-0 | Tornillo Cab.Francesa 5/8" X 4" 11F Unc Gr5 Rp-38,Tmm

14 | 4708140005-5 | Punta Riscadora 9" X 5,00mm

15 |6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial

16 |6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm
17 15532010188-2 | Surcador Completo

Voo NOYULT A WN =

_,m m D A NNN=SNNNN = SN Todos

E Codigo Descripcion del producto
1 |6020311101-3 [Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 4.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp

2 |5530014631-6 Soporte De Fijacion Del Surcador

3 1 6010600770-8 Abrazadera

4 16020010414-8 Arandela De Presion 3/4" Media Industrial

5 16020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm

6 | 5326090002-8 Fleje Del Surcador

7 |5052060023-7 Boquilla Del Abono

8 |6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm

9 160203110904 Tornillo Cab.Francesa 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr2 Rp

10 |6020010406-7 Arandela De Presion 3/8" Media Industrial

11 |6020312300-3 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/2" 12F W Gr5 Rp

12 |5024010068-9 Arandela Lisa De @13,3 X #35,5 X 3,00mm

13 | 6020010410-5 Arandela De Presion 1/2" Media Industrial

14 | 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm

15 | 4708140005-5 PPunta Riscadora 9" X 5,00mm

16 |5530080009-1 Soporte Del Surcador

17 |6020311182-0 Tornillo Cab.Francesa 5/8" X 4" 11F Unc Gr5 Rp-38,Tmm

18 | 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm
19 |6020010412-1 Arandela De Presion 5/8" Media Industrial

20 | 6020310738-5 [Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm
21 160203110696 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta
22 |5530180016-8 Soporte Da Boquilla

23 |5532020003-1 Surcador Completo

PLB04920A m

NN s oo o oo = =) Todos




Catalogo de Partes

« Calcomanias

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

' | Todos

6020070432-3
6020071325-0

N =

Calcomania Plb-Directa Baldan "Caja Semilla"(100 X 200Mm)
Calcomania Plb-Directa Baldan "Caja Abono"(210 X 145Mm)

BALDAN

PLB04920A

Item 1

Itens 1 e 2 - La cantidad de calcomanias és conforme al niimero de lineas

PLB

Directa

ltem 2






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomanias
	Surcador Con Soporte Con Condutor De Abono - Opcional
	Surcador Sin Soporte Con Condutor De Abono - Opcional
	Engranages
	Sistema de Conversión para Plantio de Amendoim
	Discos Distribuidores de Semilla
	Soporte con Punta Riscadora
	Surcador de la Fleje con Soporte Completo
	Carrito del Disco Cortador
	Carrito del Disco Doble (Semilla)
	Carrito del Disco Duble (Abono)
	Rueda de Profundidad Completa
	Disco de Cobertura Completo
	Sistema Hidraulico Para Marcador de Linea - Opcional
	Soporte Caja Fertilizante - Titanium
	Base Distribuidelr De Semilla Universal - Titanium
	Proteccion De La Cadena Superior Completa
	Tabla Carrito Titanium - Opcional
	Carrito Titanium - Opcional
	Caja de Semilla
	Cilindro de la Barra de Tiro
	Rueda Compactadora de Goma Completa - Opcional
	Soporte Completo con Caja de Abono
	Tabla Carrito con Rueda Compactadora con Caja de Abono
	Carrito con Rueda Compactadora con Caja de Abono
	Tabla Carrito con Rueda Compactadora sin Caja de Abono
	Carrito con Rueda Compactadora sin Caja de Abono
	Carrito con Rueda de Goma con Caja de Abono- Opcional
	Carrito con Rueda de Goma sin Caja de Abono - Opcional
	Carrito con Rueda de Hierro con Caja de Abono
	Carrito con Rueda de Hierro sin Caja de Abono
	Línea Completa
	Tabla PLB Directa
	PLB Directa
	Proteccion De La Cadena Inferior Completa

